

**Zamawiający: Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Motoryzacji
ul. Jagiellońska 55, 03-301 Warszawa**

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:
„Leasing dwóch samochodów typu liftback”
Nr postępowania: ZP/26/2023**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwaną dalej uPzp, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”), które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 uPzp w wyniku udzielonych odpowiedzi dokonuje zmian w treści SWZ.

Pytanie 1)

Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdów będących przedmiotem zamówienia w zestaw naprawczy zamiast koła zapasowego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdów będących przedmiotem zamówienia w zestaw naprawczy zamiast koła zapasowego. W związku z powyższym zmianie ulega treść załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie 2)

Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdów będących przedmiotem zamówienia w: „Reflektory dzienne, mijania i drogowe w technologii LED z systemem Light Assist (asystent świateł drogowych)” zamiast zapisanych w SIWZ „Reflektory dzienne, mijania i drogowe w technologii LED z aktywnym doświetlaniem obiektów na drodze”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdów będących przedmiotem zamówienia w: „Reflektory dzienne, mijania i drogowe w technologii LED z systemem Light Assist (asystent świateł drogowych). W związku z powyższym zmianie ulega treść załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie 3)

Czy Zamawiający dopuszcza w pkt III SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA zapis: „Pakiet serwisowy dla oferowanego samochodu obejmujący wymagane przez producenta okresowe przeglądy techniczne, robocizną, oryginalne części i materiały eksploatacyjne (olej zgodny ze specyfikacją Producenta, filtr oleju, filtr p/pyłkowy, filtr paliwa, filtr powietrza, podkładka korka oleju, płyn hamulcowy, świece zapłonowe), zgodne z planem serwisowym przez okres co najmniej 48 miesięcy i przebiegu minimum - 120 000 km”, zamiast: „Pakiet serwisowy dla oferowanego samochodu obejmujący wymagane przez producenta okresowe przeglądy techniczne, robocizną, oryginalne części i

materiały eksploatacyjne, zgodnie z planem serwisowym przez okres co najmniej 48 miesięcy i przebiegu minimum - 120 000 km.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia w Rozdziale III SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA zapis o treści: „Pakiet serwisowy dla oferowanego samochodu obejmujący wymagane przez producenta okresowe przeglądy techniczne, robociznę, oryginalne części i materiały eksploatacyjne, zgodnie z planem serwisowym przez okres co najmniej 48 miesięcy i przebiegu minimum - 120 000 km” na:

„Pakiet serwisowy dla oferowanego samochodu obejmujący wymagane przez producenta okresowe przeglądy techniczne, robociznę, oryginalne części i materiały eksploatacyjne (olej zgodny ze specyfikacją Producenta, filtr oleju, filtr p/pyłkowy, filtr paliwa, filtr powietrza, podkładka korka oleju, płyn hamulcowy, świece zapłonowe), zgodnie z planem serwisowym przez okres co najmniej 48 miesięcy i przebiegu minimum - 120 000 km.”

Pytanie 4)

§ 3 ust. 4, pkt. 2 – Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w przypadku wyboru oferty Finansującego, ubezpieczy pojazd za jego pośrednictwem, tj. w polisie jako ubezpieczający zostanie wpisany Zamawiający, a Finansujący jako ubezpieczony.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Finansującego, w okresie pierwszych 12 miesięcy ubezpieczy pojazd za jego pośrednictwem, tj. w polisie jako ubezpieczający zostanie wpisany Zamawiający, a Finansujący jako ubezpieczony o ile nie będzie to sprzeczne z treścią Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 5)

Prosimy o informację, czy w pierwszym roku trwania umowy składka ubezpieczeniowa zostanie zapłacona jednorazowo czy w ratach?

Odpowiedź:

W pierwszym roku trwania umowy składka ubezpieczeniowa zostanie zapłacona jednorazowo, rocznie z góry.

Pytanie 6)

Prosimy o informację, czy w sytuacji kiedy czas dostawy pojazdu będzie dłuższy niż 3 miesiące licząc od terminu składania ofert, Zamawiający dopuści rekalkulację oferty ubezpieczenia? Pytanie dotyczy w szczególności drugiego zadania. Firmy ubezpieczeniowe nie gwarantują niezmienności stawki na tak długi okres.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje zmiany wynagrodzenia zgodnie z § 9 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 7)

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego zabezpieczenia umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego zabezpieczenia umowy leasingu w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Pytanie 8)

Z uwagi na konieczność dokonania uzgodnień z dostawcami pojazdów, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania dokumentów na dzień 29 grudnia 2023.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił termin składania ofert wyznaczając go na dzień 05.01.2024 r. godzina 10⁰⁰. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 10⁰⁵.

Pytanie 9)

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni wskazane w pytaniu dane.

Pytanie 10)

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy
- b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskał ich dane,
- d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że na żądanie Wykonawcy, zobowiązujemy się do dostarczenia potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 uPzp przedłużył termin składania ofert.

Tym samym **treść SWZ w Rozdziale VIII Termin składania i otwarcia ofert ustęp 1 i 2 otrzymuje odpowiednio następujące brzmienie:**

„ 1. Termin składania ofert: **05.01.2024 r. godzina 10⁰⁰.**

2. Termin otwarcia ofert: **05.01.2024 r. godzina 10⁰⁵**, z zastrzeżeniem art. 222 uPzp.”

Treść SWZ w Rozdziale IX Termin związania ofert otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 29 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Termin związania ofertą: **02.02.2024 r.**”

W załączeniu Zamawiający przekazuje zmienioną Specyfikację techniczną/Ofertę techniczną pojazdów będących przedmiotem zamówienia.

Załączniki:

1) Załącznik nr 1 - Specyfikacja techniczna/Oferta techniczna pojazdów będących przedmiotem zamówienia po zmianie.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi, zmiany treści SWZ oraz załączników do niej stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 uPzp, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami, bez dodatkowego wyodrębnienia wprowadzonych zmian.

**DYREKTOR
dr hab. inż. Witold Luty**